
diário oficial Nº 34.972   105Terça-feira, 17 DE MAIO DE 2022

..

EMPRESARIAL
.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES
SEM EFEITOS 

PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022- PE-IPMB  
O Município de Breves/PA, Pará, por meio do Instituto de Previdência do 
Município de Breves/PA torna SEM EFEITOS publicação de aviso de licitação 
feito em jornais de grande circulação D.O.U seção 3  pág. 185 e DOE/PA 
pág. 184 em 12 de Maio de 2022. Ordenador: Doralice Câmara de Almeida.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022- PE-IPMB  

O Município de Breves/PA, Pará, por meio do Instituto de Previdência 
do Município de Breves/PA torna público que no dia 27/05/2022, às 09h, no 
endereço eletrônico www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licita-
ção na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo  Menor Preço por  
Item, no modo de disputa aberto, para  Contratação de Pessoa Jurídica 
para o fornecimento de Material de Consumo, Material de Higiene Limpeza 
e Descartável, conforme especificações contidas no termo de referência, 
visando atender às necessidades do Instituto de Previdência do Municipio 
de Breves/Pa. A Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e Lei nº 8.666, de 21 
de junho de 1993. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital 
e todas as informações sobre a licitação através do acesso à página do 
Tribunal de Contas do Município/PA, www.portaldecompraspúblicas.com.br 
ou na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL junto ao Instituto de 
Previdência do Município de Breves/PA, situada à na Passagem 1 de Maio 
n° 283, bairro Centro, município de  Breves/PA, CEP 68.800-000, no horá-
rio de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente.  Ordenadora: Doralice 
Câmara de Almeida.

Protocolo: 799263

CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2022. Tomada de Preços 
nº 2/2022 - 040101. Objeto: Acréscimo de valor sobre os itens 01,02 e 
03 do contrato original, Cujo Contrato tem por objeto Aquisição de Deri-
vados de Petróleo (Combustível e Lubrificante) e Gás Liquefeito de Petró-
leo (Glp) Para Atender as Necessidades da Câmara Municipal de Juruti. 
Contratado: F. J Comercio de Combustiveis Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 09.368602/0006-85. Fund. Legal: ART. 57, II, § 2º, Inciso VI da Lei 
nº 8.666/93. Assinatura: 08/04/2022. Sílvia Lima Tixeira - Presidente 
da CPL.

Protocolo: 799257

PEDIDO RENOVAÇÃO DE LICENÇA OPERAÇÃO
COMETA SOPRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE EMBALAGENS PLÁSTICAS EIRELI - EPP 

CNPJ: 26.564.410/0001-59 
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente - 
SEMMA / Santa Izabel do Pará, a renovação de Licença de Operação (L.O), 
para a atividade de FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE BORRACHA E DE MA-
TERIAL PLASTICO, com o endereço TV. SANTA CATARINA, N° 1168, Distrito 
Americano, através do processo n° 87/22.

Protocolo: 799251

AGRICULTURA BANDEIRANTES LTDA
CNPJ 14.167.704/0001-68 

Torna público que requereu da Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente - SEMMA,  licença de atividade Rural - LAR para a Atividade de 
Reflorestamento no município de Paragominas/Pa.

Protocolo: 799253

COSTA MAR PESCADOS LTDA 
CNPJ nº 11.016.951/0001-75 

Torna público que através do processo n° 015/2022 requereu a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA/BRAGANÇA, a renovação da LO n° 
018/2020 para atividade de entreposto pesqueiro com trapiche de apoio 
para carga e descarga de pescados, localizada no Município de Bragança 
Estado do Pará.

Protocolo: 799231

COSTA MAR PESCADOS LTDA 
CNPJ nº 11.016.951/001-75 

Torna público que através do processo n° 014/2022 requereu a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA/BRAGANÇA, a renovação da LO n° 
017/2020 para atividade de fabricação de gelo com trapiche como apoio, 
localizada no Município de Bragança Estado do Pará.

Protocolo: 799234

J. DE AVIZ GONSALVES - ME  
CNPJ nº 21.563.009/0001-80 

Localizada na estrada do Caratateua, S/N, Vila do Caratateua, Bragança-
PA, que desenvolve a atividade de beneficiamento de carne de caranguejo, 
torna público que requereu junto à SEMMA/Bragança-PA, a renovação da 
LO nº 021/2020, com validade até 16/06/2022.

Protocolo: 799239

A VIA BRASIL BR 163 CONCESSIONÁRIA DE RODOVIAS S.A.
Inscrita no CNPJ sob nº 44.067.725/0001-72 

Torna público que requereu à SECRETARIA MUNICIPAL DE MINERAÇÃO 
E MEIO AMBIENTE - SEMMA/ITB, do Município de Itaituba-PA, a Li-
cença Municipal (L.M.) para Extração de Minério (Brita) de Uso na Cons-
trução Civil e Britador, localizada na BR-163, KM-487+235, Zona Rural, 
Itaituba-PA, por meio do Protocolo 572/2022, realizado no dia 04/05/2022.

A VIA BRASIL BR 163 CONCESSIONÁRIA DE RODOVIAS S.A. 
Inscrita no CNPJ sob nº 44.067.725/0001-72, 

Torna público que requereu à SECRETARIA MUNICIPAL DE MINERAÇÃO 
E MEIO AMBIENTE - SEMMA/ITB, do Município de Itaituba-PA, a Li-
cença Municipal (L.M.) para implantação de atividades industriais - USINA 
DE ASFALTO, localizada na BR-163, KM-487+235, Zona Rural, Itaituba-PA, 
por meio do Protocolo 573/2022, realizado no dia 04/05/2022.

Protocolo: 799241

J. DE AVIZ GONSALVES - ME  
CNPJ nº 21.563.009/0001-80 

Localizada na estrada do Caratateua, S/N, Vila do Caratateua, Bragança-
PA, que desenvolve a atividade de beneficiamento de carne de caranguejo, 
torna público que recebeu da SEMMA/Bragança-PA, a LO nº 021/2020, 
com validade até 16/06/2022.

Protocolo: 799236

A PORTAL AGRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 10.197.621.0005-94

Torna público que recebeu em 02/05/2022 da Secretaria Municipal de Tec-
nologia e Meio Ambiente de Tailândia a Licença de Operação para a ativida-
de Depósito e Comércio de substâncias perigosas, em Tailândia/PA.

Protocolo: 799243

AGROPECUÁRIA UMUARAMA LTDA
FAZENDA GAMELA

CNPJ 15.320.781/0001-79
Torna público que solicitou a LAR - Licença Ambiental Rural da atividade de 
Pecuária (Gado de Corte) junto a SEMAS - Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, no município de São Félix do Xingú - Pará.

Protocolo: 799244

MARTINS BORGES AGROINDUSTRIA LTDA 
CNPJ/MF 10.340.554/0001-91 

Torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente de Garrafão do 
Norte a LO Nº005/2022, para Armazenamento e abastecimento de com-
bustível na Martins Borges Agroindústria, Município de Garrafão do Norte.

Protocolo: 799249

AGRO-CENTER IANETAMA COMÉRCIO 
DE ADUBOS FERRAGENS LTDA. - EPP. 

CNPJ 06.279.705/0001-76  
Rodovia BR 316, S/N, Km 11, São João, Marituba, PA,  CEP 67.200-000 
torna público que recebeu da SEMMA/Marituba a licença de operação 
084/202 (Proc. CLFISC 084/22).

Protocolo: 799247

AÇAI PARAENSE INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS  
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 

CNPJ 20.318.219/0002-21 
Torna público que recebeu da SEMEIA/Abaetetuba, a Licença de Atividade 
Rural - LAR nº 001/2022, validade 24/03/2023, para sistema agroflorestal e 
agrossilvipastoril no imóvel Fazenda Paraense, localizado na Rodovia PA 409, 
s/n, km 15, CEP 68.440-000, Município de Abaetetuba, Estado do Pará.

Protocolo: 799229

A Ocrim S.A. Produtos Alimentícios
CNPJ 61.065.199/0010-11 

Torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Ananindeua - SEMA renovação da LO N° 073721, para Fabricação de Pro-
dutos Alimentícios, com endereço Rodovia BR 316, S/N°, Levilândia, Ana-
nindeua/PA, através do requerimento código: R038722.

Protocolo: 799226


